
UCHWAŁA  Nr XXIII/149/2004 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 16 sierpnia 2004r. 

 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego  
 
 Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz art.111 ust.2 
pkt 5 i art.117a ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 z późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala co następuje:  

§ 1  
Postanawia się udzielić pomocy finansowej w wysokości 4 000 zł 
WOJEWÓDZTWU WARMIŃSKO-MAZURSKIEMU. 
 

§ 2 
 

Pomoc finansowa zostanie przeznaczona na dofinansowanie likwidacji dwóch 
mogielników w Warlitach Wielkich i Kotkowie. 
 

§ 3  
Wykonanie uchwały, w tym zawarcie umowy, powierza się Zarządowi Powiatu 
w Ostródzie. 
 

§ 4  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXIII/149/2004 z dnia  16 sierpnia 2004r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego  

 
 W bieżącym roku Urząd Marszałkowski rozstrzygnął przetarg na 
realizację przedsięwzięcia pt. Likwidacja składowisk odpadów niebezpiecznych 
z przeterminowanymi środkami ochrony roślin zlokalizowanych na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego. W ramach realizacji przedmiotowego 
zadania na terenie powiatu zostaną zlikwidowane dwa składowiska: Warlity 
Wielkie gm. Ostróda i Kotkowo gm. Łukta, a więc rozwiązany zostanie problem 
zanieczyszczenia wód i gleby wokół mogielników. 
 Problem ten był wielokrotnie podnoszony przez dzierżawców jezior, 
mieszkańców miejscowości, turystów oraz Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska.  
Ponieważ jednak koszt likwidacji mogielników jest bardzo wysoki (ponad 5 
milionów koszt całego zadania) nie znaleziono środków na utylizację tych 
odpadów w ramach budżetu powiatu.. 
 Inicjatywa Urzędu Marszałkowskiego jest bardzo dobrym 
przedsięwzięciem rozwiązującym kompleksowo problem. Dlatego uzasadnione 
jest wsparcie finansowe tego przedsięwzięcia. 
 


